
 
 
 
 

 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 
  

OGGETTO: Determina affidamento diretto fornitura di spazzola per parquet per macchine 
lavapavimento art. 231 c.1 DL 34.docart. 231 c.1 DL 34.doc, per ottemperare alle norme e ai protocolli di 
sicurezza e distanziamento sociale ai fini della prevenzione del contagio da Covid-19  

Organizzazione e gestione in sicurezza AVVIO ANNO SCOLASTICO 2020/21 
 

 

Il dirigente scolastico 
 

VISTO Il D. Lgs. 50/2016 (codice degli appalti), in part. l’art. 32, comma 2 

VISTO Il D. I. 28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018 

VISTO Il Programma annuale 2020 

VISTA 
La Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO Il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTI I commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 

VISTA 
La legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della 
Legge 28 dicembre 2015, n. 208 

VISTO 
Il D. L. 23 febbraio 2020 n° 6 - misure urgenti di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 

VISTO 
Il D.P.C.M. 25 febbraio 2020 contenente le misure urgenti di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 emanato in attuazione dell’art. 3, 
comma 1, del D. L.23/02/2020 n° 6 

VISTO Il D.P.C.M. 01 marzo 2020 

VISTO  Il DL. 17 marzo 2020, n. 18, convertito in legge 24 aprile 2020, n. 27 

VISTO Il D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia") 

VISTA 
La Nota Mi Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali prot. n. 
13449 del 30 maggio 2020 “Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, 
comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0004980/U del 24/09/2020 09:19:00
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

CONSIDERATO 
 
 

Che l’istituto ha già acquistato n° 02 macchine lavapavimento una per la sede di Liceo 
Scientifico e una per la sede di Liceo Classico per potere effettuare la pulizia dei 
pavimenti in maniera più efficace specialmente negli ambienti più ampi e nei corridoi 
in vista dell’avvio del prossimo anno scolastico 2020/2021 

CONSIDERATO 
altresì 
 

Che la palestra della sede di Liceo Scientifico è dotata di un pavimento Parquet e che 
per la pulizia dello stesso a mezzo di macchina lavasciuga pavimenti è necessaria una 
spazzola per superfici delicate tipo parquet per lavasciuga pavimenti FREE EVO 

VISTA 
 

La propria determina di avvio   Prot. 0003221/U del 11/06/2020 

 

CONSIDERATO 
Che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza, il decoro e l’igiene nei locali scolastici, 
nonché l’efficacia e l’efficienza del servizio pubblico 

VISTI 
I preventivi presentati dalla Ditta GVR s.n.c. di Alcamo in data 23/09/2020 n° 40 
assunto al protocollo al n°   4959 

 

DETERMINA 

 di affidare la fornitura di:  

n.1 SPAZZOLA PES DIAMETRO 183 mm per superfici delicate tipo parquet cod. 5.511.1206 

per lavasciuga pavimenti FREE EVO, alla Ditta GVR s.n.c. di Alcamo per l’importo di € 81,96 

oltre IVA 

   di imputare la spesa di € 81,96  oltre IVA  a carico del programma annuale 2020 categoria 
“A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex 
art. 231, comma 1, D.L. 34/2020” 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico 
e sul Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente.  

 

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


